РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.11.2023                                          с. Рыбное                                       № 32-165

О внесении изменений и дополнений
в Устав Рыбинского сельсовета
Мотыгинского района Красноярского края

[bookmark: _Hlk106904744][bookmark: _Hlk148708569]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Рыбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 13 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;
1.2. Статью 27 Устава (определяющую ответственность депутатов) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Главе муниципального образования:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований;
2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе (муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав) муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
3. Часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _Hlk152074509]Глава Рыбинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Председатель Рыбинского сельского Совета депутатов
В.Н. Кондратьева